
Tarife ab 2026 

Tarifordnung 

für den Gillamoos Abensberg

A. Festzelte/Weinzelt

Netto Brutto 
Grundgebühr 265,65 € 316,12 €
Pauschale für Werbungskosten 261,00 € 310,59 €
Pauschale für ÖPNV 220,50 € 262,40 €
Platzgeld 11,84 €/qm 14,09 €/qm
Zuschlag für bewirtschaftete Flächen 1. Stock 11,84 €/qm 14,09 €/qm

B. Bier- und Getränkestände

Netto Brutto 
Grundgebühr 
  a) Bier- und sonstige alkoholische Getränke 
  b) sonstige alkoholische Getränke (außer Bier) 

265,65 €
161,70 €

316,12 €
192,42 €

Pauschale für Werbungskosten 261,00 € 310,59 €
Pauschale für ÖPNV 220,50 € 262,40 €
Platzgeld 
  a) Bier- und sonstige alkoholische Getränke 
  b) sonstige alkoholische Getränke (außer Bier) 

150,00 €/qm €
2.500,00 €

178,50 €/qm
2.975,00 €

  c) wie b) Betreiber ist Verein 2.250,00 € 2.677,50 €
  d) wie b) Betreiber ist Verein mit Jugendarbeit 2.000,00 € 2.380,00 €
  e) wie b) aber Ausschank im Zelt 3.000,00 € 3.570,00 €
  f ) wie b) aber Ausschank im Zelt und Sitzplätze 120,00 €/qm 142,80 €/qm
Stehtische je Stück  50,00 € 59,50 €
Biertischgarnituren je Stück 100,00 € 119,00 €

C. Imbiss-Stände 

Netto Brutto 
Grundgebühr 
  a) für Speisen und nichtalkoholische Getränke 
  b) nur kalte Speisen (Obst, Käse, Kuchen usw.) 

161,70 €
80,85 €

192,42 €
96,21 €

Pauschale für Werbungskosten 150,00 € 178,50 €
Pauschale für ÖPNV 115,50 € 137,45 €
Zuschlag für Eingangsstände 450,00 € 535,50 €
Platzgeld 
  a) für Speisen und nichtalkoholische Getränke 
  b) nur kalte Speisen (Obst, Käse, Kuchen usw.) 

65,00 €/qm
32,50 €/qm

77,35 €/qm
38,68 €/qm

Stehtische je Stück 25,00 € 29,75 €



D. Schaustellerbetriebe

Netto Brutto
Grundgebühr 
  a) Fahrgeschäfte 
  b) sonstige Betriebe 

161,70 €
80,85 €

192,42 €
96,21 €

Pauschale Werbungskosten 
  a) Fahrgeschäfte 
  b) sonstige Betriebe 

154,00 €
77,00 €

183,26 €
91,63 €

Pauschale für ÖPNV 
  a) Fahrgeschäfte 
  b) sonstige Betriebe 

136,50 €
67,20 €

162,44 €
79,97 €

Platzgeld 472,50 € - 
3.290,60 €

562,28 € - 
3.915,81 €

Platzgeld historische Betriebe 150,00 € 178,50 €

F. Fieranten 

Netto Brutto 
Grundgebühr 17,33 € 20,62 €
Pauschale für Werbungskosten 
- bis 5 m 
- ab 5 m 

23,00 €
46,00 €

27,37 €
54,74 €

Pauschale für ÖPNV 21,00 € 24,99 €
Platzgeld 21,20 €/ lfd. m 25,23/ lfd. m

H. Umsatzsteuer

In den Bruttobeträgen ist die Umsatzsteuer in Höhe von derzeit 19 % inklusive. 

Abensberg, 31.10.2025 

Dr. Resch 
1. Bürgermeister 


